

**MUNICÍPIO DE LUMINÁRIAS/MG**

Rua Coronel Diniz, 172, Centro, CNPJ 18.244.301/0001-26 - Tel/Fax: [35] 3226-1806

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS OBRA: REFORMA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL LOCAL: RUA CORONEL DINIZ, 172 - CENTRO REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA REGIÃO SUL (JULHO / 2021) E SINAPI (AGOSTO / 2021) - SEM DESONERAÇÃO PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES	VALOR DA OBRA	DATA: 22/09/2021
	R\$103.385,64	ISS: 5,00%
	FORMA	Adotado BDI "OBRAS DE EDIFICAÇÃO" da planilha de preços SEINFRA/REGIÃO SUL 07/2021 SEM DESONERAÇÃO
	() DIRETA (X) INDIR.	
		BDI = 23,01%

ITEM	DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	ETAPA 01	ETAPA 02	ETAPA 03	ETAPA 04	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,31%	100,00%				100,00%
		R\$2.386,83	R\$2.386,83				R\$2.386,83
2	COBERTURA	8,14%	50,00%	50,00%			100,00%
		R\$8.410,71	R\$4.205,36	R\$4.205,36			R\$8.410,71
3	ESQUADRIAS	28,34%	100,00%				100,00%
		R\$29.302,88	R\$29.302,88				R\$29.302,88
3	PAREDES E PAINÉIS	8,52%	50,00%	50,00%			100,00%
		R\$8.811,95	R\$4.405,98	R\$4.405,98			R\$8.811,95
4	REVESTIMENTO	8,29%	30,00%	70,00%			100,00%
		R\$8.573,10	R\$2.571,93	R\$6.001,17			R\$8.573,10
5	PINTURA	26,75%		40,00%	20,00%	40,00%	100,00%
		R\$27.658,08		R\$11.063,23	R\$5.531,62	R\$11.063,23	R\$27.658,08
6	DRENAGENS DE ÁGUAS PLUVIAIS	8,57%	30,00%	70,00%			100,00%
		R\$8.861,42	R\$2.658,43	R\$6.202,99			R\$8.861,42
7	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	6,45%				100,00%	100,00%
		R\$6.667,22				R\$6.667,22	R\$6.667,22
8	LIMPEZA DE OBRA	2,62%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
		R\$2.713,45	R\$678,36	R\$678,36	R\$678,36	R\$678,36	R\$2.713,45
TOTAL		63,09%	44,70%	31,49%	6,01%	17,81%	100,00%
		R\$103.385,64	R\$46.209,76	R\$32.557,09	R\$6.209,98	R\$18.408,81	R\$103.385,64

ÉCIO CARVALHO REZENDE
Prefeito MunicipalResponsável Técnico: Célio Marcos de Souza
CREA-MG: 48.247/D